

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
039224	12/02/2025	Aquisição de Mudas de Flores, Hortalças e Insumos Diversificados	R\$ 133.506,20

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	TCE PARANÁ	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo Lote Item I 001 001	MUDAS DE BOCA DE LEÃO ANÃ SORTIDA. Nome científico: Antirrhinum majus nanum. Categoria: planta compacta e de pequeno porte. Altura: 15 a 25 cm. Apresentação: cores sortidas. Pronta para plantio.	UND 800,00	////	////	////	////	1,39	1,50	////	////	1,69	1,53 1.224,00	10,07%
Anexo Lote Item I 001 002	MUDAS DE ALEGRIA-DOS-JARDINS/SÁLVIA/SANGUE-DE-ADÃO. Nome científico: Salvia splendens. Categoria: Arbustos, flores anuais, flores perenes. Altura: 15 a 25 cm. Apresentação: cor vermelha. Pronta para plantio.	UND 800,00	3,49	////	////	////	////	////	////	////	3,99	3,74 2.992,00	7,16%
Anexo Lote Item I 001 003	MUDAS DE ONZE-HORAS/PORTULACA. Nome científico: Portulaca grandiflora. Categoria: Cactos e suculentas, flores anuais, forrações ao sol pleno. Altura: 10 a 20 cm. Apresentação: diversas cores e mesclas, como o róseo, branco, laranja, amarelo, vermelho e púrpura. Pronta para plantio.	UND 800,00	1,60	////	////	////	2,00	////	////	////	1,69	1,76 1.408,00	10,00%
Anexo Lote Item I 001 004	MUDAS DE CRISTA-DE-GALO - CELÓSIA CRISTATA ANÃ SORTIDA Nome científico: Celosia Argentina Altura: 15 a 25 cm.	UND 500,00	1,79	////	1,65	////	1,50	////	////	////	1,99	1,73 865,00	15,33%
Anexo Lote Item I 001 005	MUDAS DE FOLHAGEM IRESINE HERBSTII BRILLANTISSIMA Altura: 15 a 25 cm.	UND 500,00	////	////	////	////	////	////	////	////	3,99	3,99 1.995,00	0,00%
Anexo Lote Item I 001 006	MUDAS DE PETUNIA PAPO-DE-ANJO Nome científico: Petunia x Hybrida Família: Solanácea Nome popular: Petúnia-comum Altura: 15 a 25 cm.	UND 500,00	1,35	////	////	////	////	1,50	////	1,79	1,69	1,58 790,00	17,04%
Anexo Lote Item I 001 007	MUDAS DE BUXINHO/BUXO/ÁRVORE-DA-CAIXA. Nome científico: Buxus sempervirens. Categoria: Arbustos, bonsai, cercas vivas. Altura: 30 a 50 cm (podado em formato redondo, com no mínimo 35 cm de diâmetro). Apresentação: folhagem verde escura, com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas. Pronto para plantio.	UND 350,00	35,00	////	////	33,99	////	39,49	////	36,00	35,00	35,90 12.565,00	5,62%
Anexo Lote Item I 001 008	MUDAS DE CRÔTON AMERICANO/ FOLHA-IMPERIAL/LOURO-VARIEGADO. Nome científico: Codiaeum variegatum. Categoria: Folhagens. Altura: 20 a 25 cm.Apresentação: folhas mescladas de vermelho, roxo, rosa, branco, amarelo, verde ou laranja. Pronta para plantio	UND 1.000,00	////	////	30,00	28,00	33,00	////	////	////	29,90	30,23 30.230,00	7,96%
Anexo Lote Item I 001 009	MUDAS DE IXORA/ ICSÓRIA/ IXORA-CORAL/ IXÓRIA. Nome científico: Ixora coccinea. Categoria: Arbustos, Arbustos Tropicais, Cercas Vivas, Flores Perenes. Altura: 15 a 30 cm. Apresentação: flores de cor amarela, vermelha, laranja ou cor-de-rosa. Pronta para plantio.	UND 850,00	7,99	////	////	////	8,00	////	////	////	7,99	7,99 6.791,50	0,00%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	TCE PARANÁ	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 010	PEDRA - PEDRA BRANCA N°3 - (SACA 20 KG)	UND 20,00	////	////	////	////	51,66	42,75	////	////	49,90	48,10 962,00	12,51%
Anexo I Lote 001 Item 011	ADUBO NPK 06-15-10 GRANULADO - SACO 50 KG Adubo formulado do tipo NPK, adubo de ampla utilização no plantio. pode ser aplicado em hortaliças, frutíferas, flores, gramados, culturas anuais como o milho e pastagens. Também é uma formulação que se adequa bem para mudanças de vasos (transplante).	UND 20,00	////	////	////	////	////	////	////	////	450,00	450,00 9.000,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 012	MUDAS DE FLOR MARIA-SEM-VERGONHA. Nome científico: Impatiens walleriana. Nome popular: Maria-sem-vergonha, Beijo-turco. Origem: África. Altura: 15 a 25 cm. Pronta para plantio.	UND 800,00	1,60	////	1,65	////	1,59	////	////	////	1,69	1,63 1.304,00	2,52%
Anexo I Lote 001 Item 013	MUDAS DE SALVIA ALTA FLOR DE CARDEAL. Nome popular: sálvia; alegria-dos-jardins; sangue-de-adão. Nome científico: salvia splendens. Altura: 15 a 25 cm. Pronta para plantio.	UND 800,00	3,49	////	////	////	4,00	////	////	////	3,99	3,83 3.064,00	9,74%
Anexo I Lote 001 Item 014	MUDAS DE FLOR LANTANA. Nome científico: Euphorbia Leucocephala, Nomes Popular: Lantana Altura: 15 a 25 cm. Pronta para plantio.	UND 1.000,00	1,69	////	////	1,62	////	////	////	1,79	1,69	1,70 1.700,00	4,94%
Anexo I Lote 001 Item 015	MUDAS DE BEIJINHO SORTIDO Nome científico: Impatiens Walleriana Balsamina Pronta para plantio	UND 1.000,00	1,60	2,03	////	////	////	////	////	////	1,69	1,77 1.770,00	10,63%
Anexo I Lote 001 Item 016	MUDAS SALVIA VERMELHA, Nome científico: Salvia Splendens Pronta para plantio	UND 800,00	////	////	////	////	////	////	////	////	3,99	3,99 3.192,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 017	HUMUS - SACO DE 25 KG	UND 20,00	////	////	////	////	29,00	////	27,93	////	35,00	30,64 612,80	9,70%
Anexo I Lote 001 Item 018	MUDAS DE COUVE (Pronta para plantio)	UND 800,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,00	1,00 800,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 019	MUDAS DE MAXIXE (Pronta para plantio)	UND 700,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.050,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 020	MUDAS DE ABORINHA DE TRONCO CASERTA (Pronta para plantio)	UND 700,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.050,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 021	MUDAS DE PEPINO SMR 58 para conserva, (Pronta para plantio)	UND 800,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.200,00	0,00%



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	TCE PARANÁ	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 022	MUDAS DE JILÓ MORRO REDONDO (Pronta para plantio)	UND 800,00	////	////	////	////	1,50	////	////	////	1,50	1,50 1.200,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 023	MUDAS RÚCULA DONATELLA (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,00	1,00 1.000,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 024	MUDAS DE CEBOLA CRIOLA (Pronta para plantio)	UND 800,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.200,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 025	MUDAS MANJERICÃO (Pronta para plantio)	UND 800,00	////	////	1,37	////	////	////	////	////	1,00	1,19 952,00	19,00%
Anexo I Lote 001 Item 026	MUDAS DE TOMATE CEREJA SAMAMBAIA (Pronta para plantio)	UND 800,00	1,13	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,32 1.056,00	16,53%
Anexo I Lote 001 Item 027	MUDAS DE ABOBRINHA CASERTA ITALIANA (Pronta para plantio)	UND 500,00	////	////	////	2,23	////	////	////	////	1,50	1,87 935,00	24,67%
Anexo I Lote 001 Item 028	MUDAS DE CEBOLINHA VERDE PARA TEMPERO (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	1,03	////	////	////	1,00	1,02 1.020,00	2,00%
Anexo I Lote 001 Item 029	MUDAS DE RÚCULA FOLHA LARGA (Pronta para plantio)	UND 1.500,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,00	1,00 1.500,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 030	MUDAS DE SALSA LISA GRAÚDA PORTUGUESA (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	1,35	////	////	////	1,00	1,18 1.180,00	18,00%
Anexo I Lote 001 Item 031	MUDAS DE CHICÓRIA ESCAROLA (Pronta para plantio)	UND 2.000,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 3.000,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 032	MUDAS DE COUVE MANTEIGA (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.500,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 033	MUDAS DE COUVE-FLOR (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.500,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 034	MUDAS DE COUVE DE BRÓCOLIS (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 1.500,00	0,00%



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	TCE PARANÁ	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 035	MUDAS DE CENOURA (Pronta para plantio)	UND 1.500,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,50	1,50 2.250,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 036	MUDAS DE BETERRABA (Pronta para plantio)	UND 2.000,00	////	////	////	////	////	////	////	1,80	1,50	1,65 3.300,00	10,00%
Anexo I Lote 001 Item 037	MUDAS DE ALFACE ROXA (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	////	////	////	////	////	////	////	////	1,00	1,00 1.000,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 038	MUDAS DE ALFACE LISA (Pronta para plantio)	UND 2.000,00	////	////	////	////	0,96	////	////	////	1,00	0,98 1.960,00	2,08%
Anexo I Lote 001 Item 039	MUDAS DE ALFACE CRESPA (Pronta para plantio)	UND 1.500,00	////	////	////	////	0,96	////	////	////	1,00	0,98 1.470,00	2,08%
Anexo I Lote 001 Item 040	CASCA DE PINUS, ORNAMENTAL, (POLIDA SACOS DE 05KG)	UND 50,00	////	////	////	////	45,00	////	41,50	////	35,00	40,50 2.025,00	15,71%
Anexo I Lote 001 Item 041	TELA SOMBRITE: na cor preta, em material resistente, tela de monofilamento de polietileno de alta densidade, em forma de malhas de 6 fios/cm, no urdeme(conjunto de fios dispostos longitudinalmente através dos quais a trama é tecida) e 5,5 fios/cm na trama,(tipo tela), com 50% de sombreamento. Rolos de 3,0 X50metros.	ROLO 10,00	339,99	////	////	289,00	////	////	298,12	////	////	309,04 3.090,40	6,93%
Anexo I Lote 001 Item 042	VASO DE PLASTICO: Na cor preta, número 6 com dimensões: 26x26x23 cm; Capacidade: 12 L. Material maleável com filtro UV, orifício para drenagem no fundo do pote. Volume: 12L.	UND 100,00	20,80	////	////	////	22,20	////	////	////	20,00	21,00 2.100,00	5,00%
Anexo I Lote 001 Item 043	VASO PRETO PARA EMBALAGEM DE MUDAS Modelo 8,5 litros. Cor: preto, Formato: redondo, Dimensões: 24x26x19 cm, Volume: 9L.	UND 80,00	////	////	////	////	////	////	////	////	18,00	18,00 1.440,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 044	VASO PLÁSTICO MUDA Modelo: Citrus; Cor: Preto; Formato: Quadrado; Dimensões: 21x21x1 cm Volume: 06L.	UND 50,00	////	////	28,99	////	30,00	28,00	////	////	30,00	29,25 1.462,50	4,46%
Anexo I Lote 001 Item 045	BANDEJA PARA MUDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, Com 50 células; Dimensões 9X58X30 cm Capacidade de 5 litros.	UND 50,00	////	////	////	////	42,00	////	////	////	42,00	42,00 2.100,00	0,00%
Anexo I Lote 001 Item 046	DIVISOR PLENO DE SOLOS (rolos de 50 mt)	ROLO 40,00	////	////	////	////	////	////	////	////	230,00	230,00 9.200,00	0,00%



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	TCE PARANÁ	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Valor total do anexo após análise			38.429,40	2.030,00	34.690,50	45.521,50	64.357,20	18.026,50	5.614,80	18.885,00	129.476,50	R\$ 133.506,20	
Valor total geral do anexo			38.429,40	2.030,00	34.690,50	45.521,50	64.357,20	18.026,50	5.614,80	18.885,00	129.476,50		

